De financiële schulden korte termijn zijn gestegen door de opname
van korte termijn kredieten.

Aan de gewone Algemene Vergadering van de aandeelhouders van 21 mei 2002

nopens de jaarrekening afgesloten op 31 december 2001.

g g

Jaarverslag raad van bestuur  73

jaarverslag
JAARVERSLAG 2001   ROULARTA MEDIA GROUP

RESULTATENREKENING

De omzet is gedaald door de terugvallende publiciteitsinkomsten.
Anderzijds had Roularta Media Group in 2001 af te rekenen met stij-

gende papierprijzen en stijgende personeelskosten. Door het lagere
investeringsritme dalen de afschrijvingen van 6,8 naar 5,2 mio euro.  De
bedrijfswinst daalt van 17,8 naar 6,7 mio euro.

De toename in de financiële opbrengsten betreft enkel toename in
dividenduitkeringen, inzonderheid een interim-dividend van VMM NV.
Onder de financiële kosten noteren we vooral de waardevermindering op
eigen aandelen om deze te waarderen aan de koers op balansdatum en de
waardevermindering op een vordering op lange termijn waarvan de
inbaarheid thans onzeker is.

De uitzonderlijke kosten zijn gevoelig gestegen en omvatten voor-
namelijk waardeverminderingen op financiële vaste activa, zoals onder
meer op Kanaal Z/Canal Z.

ACTIVA 31/12/01 % 31/12/00 %

Vaste activa 215.910 69,32 208.503 66,83

Vlottende activa 95.540 30,68 103.470 33,17

TOTAAL DER ACTIVA 311.450 100 311.973 100

Balans na resultaatverwerking (in 1.000 euro’s)

PASSIVA 31/12/01 % 31/12/00 %

Eigen vermogen 164.211 52,72 172.137 55,18

Voorzieningen en uitgestelde belastingen 3.570 1,15 2.131 0,68

Schulden > 1 j   43.519 13,97 42.849 13,73

Permanent vermogen 211.300 67,84 217.117 69,59

Schulden < 1 j 99.199 31,85 94.561 30,31

Overlopende rekeningen 951 0,31 295 0,10

TOTAAL DER ACTIVA 311.450 100 311.973 100

Uit voorgaande gegevens leiden we volgende ratio’s af : 31/12/01 31/12/00
1. Liquiditeit (Vlottende activa / Schulden op korte termijn) 0,96 1,09
2. Solvabiliteit (Eigen vermogen / Totaal vermogen) 52,72 55,18

g g

RESULTAATVERWERKING
Wij stellen u voor aan het resultaat de volgende bestemming te geven :

De vergoeding aan het kapitaal is als volgt samengesteld:

* = 8.158.395 - 131.139: zie infra - het dividend op de eigen aandelen wordt toebedeeld aan de overige aandelen.

Wij stellen u voor de dividenden betaalbaar te stellen vanaf 31 mei 2002 tegen aangifte van coupon nr. 4 en desgevallend VVPR-strip nr. 4 aan de
loketten van BBL, Bank Degroof en KBC Bank.

74  Jaarverslag raad van bestuur

Soort aandelen Totaal Ingehouden Totaal Aantal Netto/
Bruto R.V. Netto Aandelen Aandeel

Gewone aandelen € 3.210.902,40 € 802.725,60 € 2.408.176,80 8.027.256* € 0,30